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Jak zmieniało się podejście Firmy do zdrowia
pracowników na przestrzeni lat? Jakie bariery

mentalne lub strukturalne trzeba było pokonać, by
działania prozdrowotne nie były postrzegane tylko

jako benefit lub event?

Podejście Banku Pekao S.A. do zdrowia pracowników
ewoluowało na przestrzeni lat, kiedy to pokonaliśmy
drogę przechodząc od działań okazjonalnych do
zaangażowania w systematyczną troskę o zdrowie.
Początkowo inicjatywy prozdrowotne były
organizowane sporadycznie, z czasem jednak, w miarę
wzrostu świadomości i zmieniających się potrzeb
pracowników rozszerzaliśmy ofertę naszych
aktywności zachęcających do zdrowego stylu życia
jako długoterminową inwestycje w zdrowie
pracowników, będącą strategicznym krokiem w stronę
zwiększenia efektywności. Wprowadzenie programu
„Bierz zdrowie za rogi” było kluczowym momentem 
w tej transformacji. Program zyskał na znaczeniu
dzięki systematycznym działaniom edukacyjnym 
i komunikacyjnym. Regularne edukowanie, warsztaty,
szkolenia, oraz dostęp do profesjonalnych konsultacji
zdrowotnych, pomagają w stopniowym budowaniu
nowej świadomości. Przeprowadziliśmy wiele działań,
aby zmieniać postawy i nawyki. Wszystkie te działania
maja wpływ na to, że  zdrowie zaczęto postrzegać
jako ważny element w środowisku pracy. 



W jaki sposób działania prozdrowotne w Banku
Pekao S.A. wpisują się w szerszą strategię

biznesową i cele organizacyjne?

Zrozumienie, że bank to przede wszystkim ludzie,
którzy realizują cele biznesowe, jest kluczowe.
Stworzenie sprzyjającego środowiska pracy, które
wspiera zdrowie pracowników, w którym pracownicy
mogą rozwijać się zarówno zawodowo, jak i osobowo
umożliwia realizację celów biznesowych. Inicjatywy
realizowane w ramach programu „Bierz zdrowie za
rogi”, takie jak warsztaty, webinaria, wyzwania
sportowe, szkolenia i dostęp do profesjonalnych
konsultacji zdrowotnych, są systematycznie oceniane,
by zapewnić ich jak największą efektywność. 
W dłuższej perspektywie, zdrowi i zmotywowani
pracownicy są kluczowym elementem w realizacji
celów strategicznych banku, przyczyniając się do jego
innowacyjności i konkurencyjności na rynku.



Jak wykorzystujecie dane płynące z ewaluacji
programów zdrowotnych?

Dane z ewaluacji programów zdrowotnych są bardzo
istotne; dostarczają informacji o kondycji
pracowników, co pozwala nam na wdrażanie inicjatyw
zdrowotnych jak najbliżej odpowiadających
potrzebom. Prowadzimy pomiar tego dobrostanu 
i w formie Badania Kondycji Psychofizycznej 
i w formie Audytu Prozdrowotnego, którego częścią
jest odniesienie tego co robimy i do części
deklaratywnej potrzeb pracowników i do części
analityki na bazie faktycznych, choć
zanonimizowanych danych medycznych. Korzystamy
także z bieżącej obserwacji podczas realizacji inicjatyw
i ankiet wypełnianych przez uczestników po ich
zakończeniu. 

Regularna i systematyczna analiza wyników pozwala
nie tylko na bieżąco dostosowywać i optymalizować
nasze inicjatywy prozdrowotne, ale także mieć
porównanie na przestrzeni lat. Jeśli ewaluacja
wykazuje pozytywny wpływ na zdrowie pracowników,
programy te są rozwijane. W przypadku wykrycia
obszarów, które wymagają poprawy, wprowadzamy
odpowiednie korekty. Dzięki temu nasze działania są
skuteczne i elastyczne, co w dłuższej perspektywie
pozytywnie wpływa na funkcjonowanie całej
organizacji.



Program „Bierz zdrowie za rogi” zawiera szereg działań
wspierających zdrowie pracowników. Organizacja,
wdrożenie, monitoring i ewaluacja tak złożonego

przedsięwzięcia wymaga zapewne od Pani dużego
nakładu czasu i pracy. Proszę podzielić się z innymi

Liderami działań wellbeingowych w zakładach pracy, 
w jaki sposób radzi sobie Pani z takimi wyzwaniami.

Gdy praca jest pasją czas przestaje mieć znaczenie. Po prostu
lubię to co robię. Nie ukrywam, że obszar zdrowego stylu
życia jest w obszarze moich nie tylko zawodowych ale 
i prywatnych zainteresowań. A gdy dodamy jeszcze do tego
„learner’a”, który jest w moich TOP3 talentów Gallupa to
mamy przepis na nieustanną chęć zdobywania wiedzy 
i doskonalenia się. Dzięki temu podchodzę do każdego
wyzwania jako do szansy a zgromadzona wiedza pozwala mi
na staranne poszukiwanie nowych rozwiązań i innowacji,
które mogą przynieść korzyści naszym pracownikom. 
W procesie tworzenia i udoskonalania inicjatyw, zawsze
staram się uwzględniać głos pracowników. Ich opinie 
i sugestie są dla mnie niezwykle cenne, ponieważ to właśnie
oni najlepiej wiedzą, jakie działania wellbeingowe będą dla
nich najbardziej korzystne. A pozytywny feedback dodaje
niesamowitego wiatru w skrzydła! 
Wierzę, że zdrowy pracownik to szczęśliwy i bardziej
produktywny pracownik, dlatego staram się oferować
różnorodne aktywności i wspierać tworzenie środowiska
pracy sprzyjającego ich rozwojowi i satysfakcji zawodowej.



Bardzo dziękujemy za rozmowę.
Jeszcze raz składamy serdeczne
gratulacje i życzymy kolejnych

sukcesów na polu realizacji działań
prozdrowotnych dla pracowników!


